

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                   |                                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|------------------------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部             | 収益                                 |             |             |             |
|                        | 介護保険事業収益                           | 373,943,586 | 386,890,399 | -12,946,813 |
|                        | 老人福祉事業収益                           | 0           | 0           | 0           |
|                        | 経常経費寄附金収益                          | 434,000     | 443,000     | -9,000      |
|                        | その他の収益                             | 0           | 0           | 0           |
|                        | サービス活動収益計（1）                       | 374,377,586 | 387,333,399 | -12,955,813 |
|                        | 費用                                 |             |             |             |
|                        | 人件費                                | 222,547,682 | 265,254,336 | -42,706,654 |
|                        | 事業費                                | 54,253,735  | 58,847,163  | -4,593,428  |
|                        | 事務費                                | 42,694,622  | 51,938,220  | -9,243,598  |
| 利用者負担軽減額               | 0                                  | 0           | 0           |             |
| 減価償却費                  | 37,498,642                         | 46,104,500  | -8,605,858  |             |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額         | -18,006,661                        | -18,325,168 | 318,507     |             |
| 徴収不能額                  | 0                                  | 0           | 0           |             |
| 徴収不能引当金繰入              | 0                                  | 0           | 0           |             |
| その他の費用                 | 0                                  | 0           | 0           |             |
| サービス活動費用計（2）           | 338,988,020                        | 403,819,051 | -64,831,031 |             |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）  | 35,389,566                         | -16,485,652 | 51,875,218  |             |
| サービス活動外増減の部            | 収益                                 |             |             |             |
|                        | 受取利息配当金収益                          | 12,955      | 13,752      | -797        |
|                        | その他のサービス活動外収益                      | 655,244     | 9,722,719   | -9,067,475  |
|                        | サービス活動外収益計（4）                      | 668,199     | 9,736,471   | -9,068,272  |
|                        | 費用                                 |             |             |             |
|                        | 支払利息                               | 0           | 0           | 0           |
| 積立資産評価損                | 0                                  | 0           | 0           |             |
| その他のサービス活動外費用          | 497,967                            | 585,881     | -87,914     |             |
| サービス活動外費用計（5）          | 497,967                            | 585,881     | -87,914     |             |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | 170,232                            | 9,150,590   | -8,980,358  |             |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6）      | 35,559,798                         | -7,335,062  | 42,894,860  |             |
| 特別増減の部                 | 収益                                 |             |             |             |
|                        | 施設整備等補助金収益                         | 0           | 0           | 0           |
|                        | 施設整備等寄附金収益                         | 0           | 0           | 0           |
|                        | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益                 | 0           | 0           | 0           |
|                        | 固定資産受贈額                            | 0           | 0           | 0           |
|                        | 固定資産売却益                            | 0           | 0           | 0           |
|                        | その他の特別収益                           | 0           | 0           | 0           |
|                        | 特別収益計（8）                           | 0           | 0           | 0           |
|                        | 費用                                 |             |             |             |
|                        | 基本金組入額                             | 0           | 0           | 0           |
| 資産評価損                  | 0                                  | 0           | 0           |             |
| 固定資産売却損・処分損            | 74,347                             | 53,458,717  | -53,384,370 |             |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）    | 0                                  | 0           | 0           |             |
| 国庫補助金等特別積立金積立額         | 0                                  | 0           | 0           |             |
| 災害損失                   | 0                                  | 0           | 0           |             |
| その他の特別損失               | 0                                  | 0           | 0           |             |
| 特別費用計（9）               | 74,347                             | 53,458,717  | -53,384,370 |             |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9）     | -74,347                            | -53,458,717 | 53,384,370  |             |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10）  | 35,485,451                         | -60,793,779 | 96,279,230  |             |
| 繰越活動増減差額の部             | 前期繰越活動増減差額（12）                     | 583,254,420 | 644,048,199 | -60,793,779 |
|                        | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）          | 618,739,871 | 583,254,420 | 35,485,451  |
|                        | 基本金取崩額（14）                         | 0           | 0           | 0           |
|                        | その他の積立金取崩額（15）                     | 10,311,000  | 0           | 10,311,000  |
|                        | その他の積立金積立額（16）                     | 0           | 0           | 0           |
|                        | 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 629,050,871 | 583,254,420 | 45,796,451  |